— 1 —

中共邯郸职业技术学院委员会
办公室文件

邯 郸 职 业 技 术 学 院

邯职院办〔2023〕3号

关于清明节、劳动节放假和做好节日期间安

全稳定工作的通知

各系部、处室：

根据《国务院办公厅关于2023年部分节假日安排的通知》

精神，结合我院实际，经研究，2023年清明节和劳动节放假安

排如下：

清明节：4月5日（星期三）放假，共一天，无调课安排。

劳动节：4月29日（星期六）至5月3日（星期三）放假调休，

共5天。4月23日（星期日）、5月6日（星期六）上课。4月23日

（星期日）的教学安排按照本学期第十一教学周周二课表执行，

5月6日（星期六）的教学安排按照本学期第十一教学周周三课

表执行。

为确保师生员工平安度过节日假期，特提出如下要求：

— 2 —

1.安排好节假日值班。根据市委、市政府办公厅关于24小

时值班文件的要求，对各单位值班情况进行突击检查，出现问

题单位将按照规定严肃处理。各部门要安排好本部门值班人员，

学院值班人员要24小时坚守岗位，确保信息畅通，遇有突发事

件按规定及时报告并妥善处置。要强化安全责任，加强对重点

部门、重点部位的安全防范，注意防水、防火、防盗。

2.开展安全隐患排查。放假前，各系部、处室要进行一次

全面的安全检查，对本部门的办公室、实验实训室、库房等部

位进行全方位的安全隐患排查，并及时整改。

3.清明节提倡文明祭祀，环保祭扫，不搞封建迷信活动。

4.加强对学生安全教育。放假前，各教学单位要专门召开

学生安全教育会议，强化学生的安全防范意识，尤其是学生往

返途中、探亲访友等要特别注意交通安全、人身安全、饮食安

全、财务安全，严防各类事故和传染病，严禁参加迷信、赌博、

传销等非法活动。做好防诈骗教育宣传。学生工作部、后勤处

等部门要安排好留校学生的生活。

5.加强校园管理。后勤处要安排好节日期间的保洁工作，

保持良好的校园环境。

6.切实做好节日期间领导干部廉洁自律工作。各部门要认

真贯彻落实中央、省、市委关于清明节、劳动节期间领导干部

廉洁自律的相关规定和厉行节约的有关要求，严格执行市委市

政府有关文件，切实增强廉洁自律意识，坚决制止各种不正之

风和奢侈浪费行为，纠“四风”、转作风，严格遵守廉洁自律

— 3 —

各项规定，坚决杜绝“节日腐败”。院纪委、党政办公室要加

强节日期间的督查，确保度过祥和、节俭、廉洁、文明的双节。

党政办公室

2023 年 3 月 30 日

发送：各系部、处室

邯郸职业技术学院党政办公室 2023 年 3 月 30 日印发